
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

 

        21 мая 2024 года             №6/1 

 

 

О Плане дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию 

Бабушкинского района города Москвы в 

2024 году 
 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 и частью 14 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», п.1.1 постановления Правительства Москвы от 

13.09.2012г. № 484-ПП «О дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию районов города Москвы», учитывая поступившие 

предложения депутатов Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский 

по проведению дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

развитию района и необходимостью корректировки объектов проведения работ 

по ремонту жилых помещений ветеранов ВОВ (обращение главы управы 

Бабушкинского района города Москвы от 03.05.2024 года № И-473/24),             

Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил: 

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию Бабушкинского района города Москвы в 2024 году на 

сумму 7226,5 тысяч рублей: 

1.1. По ремонту жилых помещений ветеранов Великой Отечественной 

Войны и детей-сирот на сумму 277,3 тысяч рублей согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

1.2. В сфере досуговой и социально-воспитательной работы с населением по 

месту жительства на сумму 500,0 тысяч рублей согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

1.3. По ремонту общедомового оборудования, позволяющего обеспечить 

беспрепятственный доступ инвалидов и других лиц с ограничениями 

жизнедеятельности, включая подъемные платформы на сумму 993,7 тысяч рублей 

согласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.4 По капитальному ремонту многоквартирных домов на сумму 5 455,5 

тысяч рублей согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Определить участие депутатов Совета депутатов муниципального округа 



Бабушкинский в работе комиссии, осуществляющей открытие работ и приемку 

выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения работ по 

реализации дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

развитию Бабушкинского района города Москвы в 2024 году согласно 

приложению 5 к настоящему решению.  

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Бабушкинский от 20 февраля 2024 года № 2/4 «О Плане дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию Бабушкинского района 

города Москвы в 2024 году». 

4. Направить настоящее решение для его реализации главе управы 

Бабушкинского района города Москвы не позднее 3-х дней со дня его принятия. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа 

Бабушкинский.  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бабушкинский Катанского А.А. 

  

 

Глава муниципального  

округа Бабушкинский                                                                        А.А. Катанский  



«СОГЛАСОВАНО» 

Глава управы  

Бабушкинского района  

 

___________А.М. Кузьмин 

«21» мая 2024 года 
 

М.П. 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский 

от 21 мая 2024 года № 6/1 

 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

Бабушкинского района города Москвы в 2024 году по ремонту жилых 

помещений ветеранов Великой Отечественной Войны и детей-сирот 

 

 

№ 

п/п 
Адрес Перечень мероприятий 

Ориентировочная 

стоимость, тысяч 

рублей 

1 ул. Искры, д. 13 к. 1 кв. 136 
ремонт жилого помещения 

ветерана ВОВ  
101,7 

Итого: 101,7 

1 
ул. Искры, д.13 

корп.1, кв.347 

ремонт жилого помещения 

ребенка сироты 

собственными силами ГБУ 

«Жилищник Бабушкинского 

района» 

175,6 

Итого: 175,6 

Всего: 277,3 

 

 

 

  



«СОГЛАСОВАНО» 

Глава управы  

Бабушкинского района  

 

___________А.М. Кузьмин 

«21» мая 2024 года 
 

М.П. 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский 

от 21 мая 2024 года № 6/1 

 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

Бабушкинского района города Москвы в 2024 году в сфере досуговой, 

социально-воспитательной работы с населением по месту жительства 

 

  

№ 

п/п 
Адрес  Перечень мероприятий 

 Ориентировочная 

стоимость работ 

(тысяч рублей)  

1.1 

Активные жители, дети 

из семей 

мобилизованных, 

многодетные семьи 

Бабушкинского района 

города Москвы 

приобретение билетов на 

посещение досуговых и 

социально-воспитательных 

мероприятий в г. Москве  

500,0 

Итого: 500,0 



«СОГЛАСОВАНО» 

Глава управы  

Бабушкинского района  

 

___________А.М. Кузьмин 

«21» мая 2024 года 
 

М.П. 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский 

от 21 мая 2024 года № 6/1 

 

 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

Бабушкинского района города Москвы в 2024 году по ремонту 

общедомового оборудования, позволяющего обеспечить беспрепятственный 

доступ инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности, 

включая подъемные платформы 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Перечень 

мероприятий 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1.1 ул. Чичерина д.8 к.1 п.6 

ремонт и 

восстановление 

работоспособности 

подъемных платформ 

993,7 

1.2 ул. Чичерина д.10 к.1 п.3 

1.3 Староватутинский пр-д. д.15 п.4 

1.4 ул. Чичерина д.10 к.1 п.2 

1.5 ул. Радужная д.22 к.2 под.2 

1.6 ул. Ленская д.28 под.2 

Итого: 993,7 
 

  



«СОГЛАСОВАНО» 

Глава управы  

Бабушкинского района  

 

___________А.М. Кузьмин 

«21» мая 2024 года 
 

М.П. 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский 

от 21 мая 2024 года № 6/1 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

Бабушкинского района города Москвы в 2024 году по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Перечень 

мероприятий 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1.1 ул. Летчика Бабушкина д.17 ремонт барьерных 

конструкций 

(ограждений) по 

периметру кровельных 

покрытий 

1 197,1 

1.2 ул. Летчика Бабушкина д.19 к.1 

1.3 ул. Менжинского д.7 

1.4 ул. Менжинского д.15 к.2 

1.5 ул. Менжинского д.19 к.1 

Итого: 1 197,1 

2.1 ул. Менжинского д.21 

ремонт отдельных 

элементов системы 

электроснабжения 

МКД (установка 

светодиодных 

светильников) 

2 533,6 

2.2 ул. Менжинского д.23 корп.1 

2.3 ул. Осташковская д.7 корп.1 

2.4 ул. Осташковская д.21 

2.5 ул. Печорская д.3 

2.6 ул. Печорская д.11 

2.7 Анадырский пр. 15/1 

2.8 ул. Коминтерна д.12 корп.2 

2.9 ул. Коминтерна д.14 корп.2 

2.10 ул. Енисейская д.5 

Итого: 2 533,6 

3.1 ул. Коминтерна д.12 
ремонт лифтового 

механизма  
198,0 

Итого: 198,0 

4.1 ул. Енисейская д.5 п.1, п.2, п.3 ремонт входной группы 

в МКД (замена 

металлических дверей)  

166,1 
4.2 Олонецкий пр. д. 20 п.1 

Итого: 166,1 

5.1 ул. Печорская д.3 
ремонт системы 

канализации МКД 
619,3 

Итого: 619,3 

6.1 ул. Менжинского д.15 к.1 бестраншейная замена 

канализационных 

выпусков МКД 

741,4 6.2 ул. Менжинского д.23 к.1 

6.3 ул. Осташковская д.19 

Итого: 741,4 

Всего: 5 455,5 
 

  



Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский 

                                                                                от 21 мая 2024 года № 6/1 

 

 

 

Закрепление депутатов 

Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский за объектами 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

Бабушкинского района в 2024 году  

 
№ 

п/п 

 

Адрес 

 

Вид работ 

Ф.И.О. 

депутата 

(основной 

состав)  

Ф.И.О.  

депутата 

(резервный 

состав) 

И
зб

и
р

а
т
ел

ь
н

ы
й

 о
к

р
у

г
 

1 ул. Менжинского д.23 к.1 ремонт отдельных 

элементов системы 

электроснабжения МКД 

(установка светодиодных 

светильников) 

 

 

 

 

 

Катанский А.А. 

 

 

 

 

 

Бутрина Е.В. 

№1 

2 ул. Менжинского д.23 к.1 бестраншейная замена 

канализационных 

выпусков МКД 

3 

ул. Чичерина д.8 к.1 п.6 

ремонт и восстановление 

работоспособности 

подъемных платформ 

4 
ул. Радужная д.22 к.2 

под.2 

ремонт и восстановление 

работоспособности 

подъемных платформ 

 

Бутрина Е.В. 

 

Катанский А.А. 

5 ул. Искры, д. 13 к. 1 кв. 

136 

ремонт жилого помещения 

ветерана ВОВ 

6 

ул. Искры, д.13 

корп.1, кв.347 

ремонт жилого помещения 

ребенка сироты 

собственными силами 

ГБУ «Жилищник 

Бабушкинского района» 
Киселева Л.П. 

 

 

Лифанцев И.Б. 

7 Олонецкий пр. д. 20 п.1 ремонт входной группы в 

МКД (замена 

металлических дверей)  

8 ул. Чичерина д.10 к.1 п.2 
ремонт и восстановление 

работоспособности 

подъемных платформ 

 

Лифанцев И.Б. 

 

Киселева Л.П. 
9 ул. Чичерина д.10 к.1 п.3 

10 ул. Ленская д.28 под.2 

11 
ул. Енисейская д.5 п.1, п.2, 

п.3 

ремонт входной группы в 

МКД (замена 

металлических дверей)  

 

 

 

 

Пересыпкин 

Н.А.  

 

 

 

 

Катанский А.А. 
12 ул. Енисейская д.5 ремонт отдельных 

элементов системы 

электроснабжения МКД 

(установка светодиодных 

светильников) 

13 Староватутинский пр-д. 

д.15 п.4 

ремонт и восстановление 

работоспособности 

подъемных платформ 



14 ул. Менжинского д.15 к.1 бестраншейная замена 

канализационных 

выпусков МКД 

 

 

 

 

 

Алексеева Т.И. 

 

 

 

 

 

Захарчук О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№2 

15 ул. Менжинского д.15 к.2 ремонт барьерных 

конструкций (ограждений) 

по периметру кровельных 

покрытий 

16 ул. Менжинского д.7 

17 
ул. Коминтерна д.12 

ремонт лифтового 

механизма 

18 

Анадырский пр. 15/1 

ремонт отдельных 

элементов системы 

электроснабжения МКД 

(установка светодиодных 

светильников) 

19 

ул. Менжинского д.19 к.1 

ремонт барьерных 

конструкций (ограждений) 

по периметру кровельных 

покрытий 

 

 

 

 

 

Варакс О.И. 

 

 

 

 

 

 

 

Алексеева Т.И. 
20 ул. Печорская д.3 ремонт отдельных 

элементов системы 

электроснабжения МКД 

(установка светодиодных 

светильников) 

21 ул. Печорская д.11 

22 ул. Печорская д.3 ремонт системы 

канализации МКД 

23 ул. Менжинского д.21 

ремонт отдельных 

элементов системы 

электроснабжения МКД 

(установка светодиодных 

светильников) 

 

 

 

 

Корытов А.Ю. 

 

 

 

 

 

 

Захарчук О.А. 

24 ул. Осташковская д.7 

корп.1 

25 ул. Коминтерна д.12 

корп.2 

26 ул. Коминтерна д.14 

корп.2 

27 ул. Летчика Бабушкина 

д.17 
ремонт барьерных 

конструкций (ограждений) 

по периметру кровельных 

покрытий 

 

 

 

 

 

 

Захарчук О.А. 

 

 

 

 

 

 

Корытов А.Ю. 

 

 

28 ул. Летчика Бабушкина 

д.19 к.1 

29 ул. Осташковская д.21 ремонт отдельных 

элементов системы 

электроснабжения МКД 

(установка светодиодных 

светильников) 

30 ул. Осташковская д.19 бестраншейная замена 

канализационных 

выпусков МКД 

 

 

 
 


